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2023 var ett intensivt år för Navet och vi är oerhört stolta att vår 
förening kunnat genomföra så mycket fin verksamhet i vårt Bergsjön. 
Vi har uppmärksammat viktiga frågor för vårt område och bidragit till 
glädje, gemenskap, kunskap och nya samverkansytor inom det lokala 
civilsamhället. Bergsjögalan genomfördes för första gången i Navets 
regi av engagerade medlemmar och förtroendevalda. Vi har stärkt 
vår närhet till lokala föreningar och har samarbetat med nya aktörer. 
Vi har kunnat finnas till för bergsjöborna och stöttat medlemsdrivna 
initiativ.  Vi har burit frågor som engagerar och vi har tagit emot 
studiebesök från hela Sverige. 

I början av året arbetade vi fram en ny strategi och började forma 
en stabilare och mer hållbar arbetssituation för våra anställda. Strax 
innan sommaren kastades föreningen in i ett ekonomiskt krisläge 
som präglade andra halvan av året. När vi inte längre hade en 
säker grundfinansiering gick mycket tid åt att hitta nya lösningar 
för att föreningen skulle kunna fortsätta verka även under 2024. 
Detta sammanföll olyckligt med att vi fick avslag på alla former av 
stödfinansiering vi försökte hitta för Bågskytten och i slutet av året 
fick vi säga upp vårt hyresavtal. 

Det har på många sätt varit en krävande arbetssituation med stora 
personalförändringar hos Navet.

2023 var sista året för Kulturstråket som har varit en stor och viktig 
del av Navets verksamhet under tre år. Medan 2023 haft stort fokus 
på kulturverksamhet har vi även riktat in oss tydligare för att arbeta 
med delaktighet, egenmakt och demokrati under kommande år. 

Vi går stärkta in i 2024 med nya lärdomar och med vetskapen att 
resurser inte bara kan mätas i kronor och ören.  
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Vad är Navet?

Navet i Bergsjön är en invånardriven mötesplats av och för invånarna 
och civilsamhället i Bergsjön. 

Vår ideella paraplyförening har som ändamål att vara en öppen 
mötesplats för utövande av demokrati, gemenskap, kultur, personlig 
bildning och utveckling. Medlemmarna är individer och lokalt 
verksamma föreningar och organisationer. Navet står för principerna 
om jämlikhet, jämställdhet och allas lika värde. Vi är medlemsförening 
i Folkets Hus och Parker. 

Navets vision för 2030 är att vi ska ha:
• Invånarmakt 
• Ett levande kulturhus av och med Bergsjöborna för alla 
• Ett starkt och oberoende civilsamhälle och föreningsliv 
• Ett socialt, ekonomiskt, kulturellt och ekologiskt blomstrande 

lokalsamhälle

Vi vill bidra till ett hållbart lokalsamhälle där civilsamhället är starkt 
och invånarna har framtidstro, möjlighet att påverka, likvärdiga 
livsvillkor, får sina rättigheter tillgodosedda och kompetenser 
tillvaratagna. Detta är både målet och medlet för vår förenings vision. 
Våra metoder bygger på att vi bara kan förändra genom att själva vara 
förändringen. 

Vi arbetar brett som en lokal resurs för Bergsjöns invånare - inte 
begränsat till vår förenings medlemmar. Alla Navets utåtriktade 
aktiviteter är kostnadsfria och öppna för alla. 
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I början av 2023 utvecklade Navet en ny strategi för att uppnå vår förenings vision för 2030. Under året har vi utvärderat flera delar av verksam-
heten för att inrikta oss mer strategiskt utifrån våra resurser. Våra strategiområden är: 

Navets verksamhetsstrategi

Vi genomför samlande aktiviteter 
som skapar gemenskap tillsam-
mans med andra. 

Navet  
mobliserar

Vi erbjuder en mötesplats och 
utgör plattform för engagemang, 
gemenskap och påverkan för fören-
ingar och invånare i Bergsjön

Navet  
organiserar och 

samverkar

Vi stärker kunskapen i och om 
Bergsjön i frågor som är relevan-
ta för invånare och civilsamhälle 
genom folkbildande aktiviteter. Vi 
synliggör Bergsjöns invånare och 
civilsamhälle genom att samla och 
sprida information med vårt lokala 
perspektiv.

Navet  
stödjer och  
synliggör

Vi tillgängliggör kultur och stärker 
det lokala ägarskapet över kultur- 
utbudet. Vi stärker invånares 
demokratiska inflytande över 
beslut som påverkar deras lokal-
samhälle och vardag. 

Navet  
tillgängliggör
och påverkare
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Navet organiserar och samverkar! 
Samverkan med kommunala aktörer
Nästan hela Navets verksamhet bygger på samverkan. Det förstärker vårt 
arbete för Bergsjön och utväxlingen för Bergsjöns invånare. Vi samverkar 
med lokalt verksamma föreningar, kommunala aktörer och organisationer i 
vårt nätverk. 

Kulturstråket 
2023 var sista året för Navets samverkansprojekt som genomfördes 
i samarbete med  Kulturhuset i Bergsjön, Bergsjön 2031, Higab, 
Göteborgslokaler och Familjebostäder inom ramen för ett IOP-avtal 
för att genomföra konst- och kulturhändelser i Bergsjön med stråket 
mellan Rymdtorgets spårvagnshållplats och Kulturhus Bergsjön som 
central arena. Syftet är att skapa ett socialt hållbart utvecklingsarbete 
med engagemang, delaktighet och nya plattformar för samverkan 
samt att öka intresset för och tillgänglighet till kultur i Bergsjön. 

2023 var det sista året av detta treåriga samarbete som har möjliggjort 
mycket kulturverksamhet i området och som varit en ryggrad i 
Navets kulturverksamhet. Fokus under 2023 var att skapa varaktiga 
strukturer och kunskap för delaktighet. 

Överenskommelse om idéburet 
partnerskap 
Sedan 2021 har Navet samverkat med Socialförvaltningen Nordost, 
Demokrati och medborgarservice, Bergsjön 2031, Kulturförvaltningen 
och Familjebostäder för att tillsammans skapa långsiktiga och stabila 
förutsättningar för Navet. Detta ska möjliggöra att Navet kan arbeta 
medskapande och medbestämmande för att stärka, underlätta och 
utveckla samverkan mellan civilsamhällets organisationer sinsemellan 
i Bergsjön, för att stödja allmänkultur och kulturhuset i Bergsjön med 
målet att utveckla medborgarinflytandet i Bergsjön samt att i stort 
stärka civilsamhället I Bergsjön. 

Detta samarbete ger grundfinansiering och grundförutsättningar 
för Navets arbete och möjliggör större koordinering och samverkan 
mellan lokala aktörers insatser. Samarbetet har också möjliggjort 
att Navet kunnat verka som ett lokalt resurscenter och även skapat 
förutsättningar för Navet att axla fler stora projekt från statliga, 
kommunala och andra givare. Under 2023 avslutade två parter sin del 
i IOP-samverkan pga av budgetneddragningar inom Göteborgs Stad, 
vilket ledde till att hela avtalet behövde omförhandlas. Under hösten 
och vintern fördes nya samtal för att definiera nya målområden from 
2024 utifrån nya budgetförutsättningar med samtliga parter förutom 
Kulturförvaltningen. Samarbetet med Kulturförvaltningen kan 
fortsätta i andra icke-ekonomiska former. 
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Navet organiserar och samverkar! 
Samverkan inom civilsamhället

Stärkt folkbildning i Bergsjön med 
nya metoder 
Under 2023 förstärkte vi samarbetet med ABF för att på olika sätt 
stärka folkbildningen i Bergsjön. Vi samarbetade med ABF Göteborg 
och ABF Västra Götaland inom flera satsningar för att utveckla vårt 
arbete för att bredda, stärka och synliggöra kunskap i Bergsjön 
genom folkbildning. Vi erbjöd kostnadsfria kurser för Bergsjöbor, 
handledning, studiebesök, genomförde filmvisningar med panelsamtal 
och gav lokalt administrativt stöd till cirkelledare. 

Tillgängliggöra kulturstöd för Bergsjöns föreningar 
och konstnärer
Under hela året arbetade Navet med stöd och kunskap för att 
tillgängliggöra kulturinstitutioner i samarbete med ABF, Nätverkstan, 
Kulturhuset Bergsjön och Göteborgs Stads kulturförvaltning. Vi 
genomförde en kurs om att söka pengar för kulturverksamhet 
och skapa samarbeten för föreningar och konstnärer i Bergsjön 
med närområde. Efter kursen erbjöd vi också föreningar enskilda 
handledningstillfällen med Nätverkstans personal. Vi arrangerade 
studiebesök till Kulturförvaltningen Göteborgs Stad, Kulturlagret, 
Förvaltning för kulturutveckling VGR och House of Possibilitas. 
Det blev positiva samtal som ökade kunskap lokalt men också hos 
Göteborgs Stad som öppnar för att se över rutiner för att nå ut bättre 
till fler målgrupper.

Stöd i administration och informationsspridning till 
studiecirkelledare och föreningar
Under året kunde vi även möjliggöra för fler föreningar att genomföra 
studiecirklar genom att erbjuda administrativt stöd för studiecirklar, 
kommunikationsmaterial och informationsspridning. 
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 Skapande kurser för och med Bergsjöbor
Som en del av Navets satsning tillsammans med ABF kunde Navet 
genomföra ett stort antal välbesökta kurser, studiecirklar och 
workshops under året. Sammantaget genomförde vi 16 kostnadsfria 
kurser i Bergsjöns kulturhus, Angered folkhögskola, Bågskytten 
och Textilateljé Bergsjön. Bergsjöbor hade förtur till kurserna och 
ledarna var professionella konstnärer och pedagoger från Bergsjön.  
Arbetet skedde i samarbete med ABF, Kurdiska Kvinnoföreningen, 
Folkhögskolan i Angered och Kulturhuset i Bergsjön. Tack vare 
detta arbete var flera av deltagarna också med och samskapade en 
utsmyckning till Rymdtorgets spårvagnshållplats. 

Kurser för kvinnor i textilateljé Bergsjön och Bågskytten. Kurserna var Modellera i lera, Göra konst av skrot,  
Göra konst i gips och silikon
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Film och samtal om social rättvisa
Vi arrangerade två filmvisningar med efterföljande panelsamtal om social rättvisa på kulturhuset i samarbete med ABF, Folkets Hus och Parker, 
Amnesty Göteborg, Rädda Barnen, Rädda barnens ungdomsförbund och Filmfestivalen för Mänskliga rättigheter.

Dear Future Children - film och 
panelsamtal om drivkrafter, utman-
ingar och former för engagemang 
bland unga idag. I panelen samta-
lade företrädare för Rädda barnens 
ungdomsförbund, Amnestys ung-
domsråd och Navet i Bergsjön. 

Make Democracy Great Again 
- film och samtal om demokratins 
utmaningar i Sverige och världen 
idag. I panelen samtalade filmskapa-
ren Jan Scherman med företrädare 
från Folkets Hus Hammarkullen, XO 
foundation och ABF Göteborg. 
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Bågskytten
Föreningsdriven mötesplats - etablering och avslut
2023 blev året då Navet, med stor sorg, flyttade ut från Bågskytten - 
vår stora samlingslokal på Merkuriusgatan. Styrelsen försökte in i det 
sista att hitta en hållbar ekonomisk lösning, men lyckades inte nå hela 
vägen och blev tvungen att säga upp Navets hyresavtal.

Arbetet för en föreningsdriven samlingslokal
Vid årsskiftet hade vi kommit långt med att bygga upp en gemensam 
samlingslokal som drivs av och för föreningar och boende i Bergsjön. 
Under hela året väckte lokalen ett enormt engagemang i området och 
vi gjorde ett stort arbete för att bygga upp, utrusta och etablera en 
gemensam samlingslokal som drivs av och för föreningar och boende 
i Bergsjön. 

Navet färdigställde Bågskyttens inriktningsdokument tillsammans 
med föreningarna i Bågskyttens utvecklingsgrupp i början av året för 
att skapa en gemensam grund för lokalen. På våren arbetade Navet 
med att renovera och utrusta Bågskytten för att fräscha upp lokalen 
och möjliggöra mer verksamhet och uthyrning. Renoveringen skedde 
i ett samarbete med Bräckegymnasiet där byggelever fick planera och 
genomföra renoveringen tillsammans med Navet Crew som en del av 
sitt gymnasiearbete.
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Höga kostnader, ideella insatser och avslag på 
ansökningar och samarbetsförfrågningar
Bokningar av Bågskytten har inneburit mycket arbete för personalen, 
men många bergsjöbor har också ställt upp ideellt för att tillgängliggöra 
lokalen. Navet arbetade intensivt, främst på ideell basis, för att 
utveckla bokningssystem och fungerande rutiner för uthyrning som 
var gynnsamma för ideella föreningar. När ekonomin inte täckte 
hyra, drift och arbete med lokalen blev vi tvungna att höja priset 
för bokningar och arbeta till största delen ideellt. Navet gjorde flera 
ansökningar för Bågskytten och försökte skapa samarbeten kring en 
uppstartssatsning tills Bågskytten blev självförsörjande på uthyrning. 
Tyvärr fick vi avslag varje gång med hänvisning till andra lokaler i 
Bergsjön, trots att de inte fyller samma funktion och behov. 

I slutet av året bjöd Navets styrelse in till ett öppet möte för att ta in 
tankar från bergsjöbor, föreningar och lokala aktörer om Bågskyttens 
framtid och Navets väg framåt i frågan. På mötet blev det ännu 
tydligare att Bågskyttens har en enorm nytta och potential för vårt 
område. Både innan och efter mötet gjorde Navet ingående försök att 
hitta en stabil ekonomisk lösning tillsammans med andra föreningar. 
Tyvärr nådde vi inte hela vägen och blev slutligen tvungna att säga 
upp lokalen. 

Tack för allt!
Vi vill tacka alla som har engagerat sig tillsammans med oss för 
Bågskytten under den här tiden. Under de 1,5 år vi hade lokalen har 
den fyllts av föreningsmöten, politiska panelsamtal, utbildningar, 
studiecirklar, öppet hus, baby showers, studentfirande, skolbal, min-
nesstunder, barndansgrupper, sommarodling, privata fester, sam-
talsträffar, kulturafton, jobbcoachning, studiebesök från hela landet 
och mycket mer. 

Och stort tack till alla engagerade personer, föreningar och privata 
företag som försökte hjälpa till att hitta lösningar för Navet att kunna 
behålla Bågskytten. Extra tack till ABF och Hyresgästföreningen för 
att ni försökte hitta lösningsförslag in i det sista.

Vad händer med Bågskytten nu?
Idag finns tyvärr ingen annan större lokal i vårt område som fyller 
dessa behov – där människor och föreningar kan tex ha egna akti-
viteter utanför kommunala öppettider. Vi har påtalat detta brett till 
kommunala aktörer och beslutsfattare men utan att få gehör. Vi vet 
inte vad som händer med Bågskytten framöver, men Navet kommer 
fortsätta att verka på olika sätt för att Bågskytten ska finnas tillgänglig 
för vårt område! 
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Under 2023 har vi samarbetat med Bergsjöns församling, Bergsjön 
2031, Kurdiska kvinnoföreningen, Bergsjöns Studiecenter Läxhjälpen, 
ABF Göteborg och Familjebostäder för att hålla Textilateljé Bergsjön 
öppen för kvinnor i Bergsjön. Syftet var att ge kvinnor ett tryggt sam-
manhang och stärka deras förutsättningar att delta i samhället och på 
arbetsmarknaden. 

Textilatelje Bergsjön och Verkstäder för kvinnors egenmakt

Textilverksamhet för kvinnor i Textilateljé Bergsjön
Navets textilpedagog har haft hand om fyra grupper av kvinnor som 
har lärt sig om textila tekniker och haft muntlig integrerad språk-
träning. En kväll i veckan har Textilatljé Bergsjön också erbjudit 
drop-in för att prova på. Kvinnorna har också medverkat vid events 
såsom Konstrundan östra Göteborg, utställning på Kulturhuset, 
försäljning, julmarknad och mingel med lokala aktörer. 
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Samtalsträffar på lätt svenska, kulturaftnar och nya 
samarbeten
Under andra halvan av året ingick den textila verksamheten i ett 
projekt med Kurdiska kvinnoföreningen i Västra Götaland och 
Jämställdhetsmyndigheten. Navet och Kurdiska kvinnoföreningen 
genomförde också fyra samtalsträffar på lätt svenska för kvinnor 
som står utanför arbetsmarknaden, en kulturafton för kvinnor på 
Bågskytten och en kulturafton på Kulturhuset. 

Samtalsträffarna hade olika teman med inbjudna gäster för samtal 
och frågestund: 
• Arbetslivsförberedande kunskap - med Framtidshubben och 

Taktik AB (stöd och matchning) 
• Barn och ungdomar i centrum - med ungdomsrådet och  

Socialförvaltningen Nordost
• Familj och socialrätt - med advokat Emma Persson  som är  

specialiserad på familjerätt, brottsmål och migrationsrätt 
• Föräldrastöd och Socialtjänstfrågor - med socialtjänsten i 

Bergsjön

Vi utvecklade också ett nytt samarbete för att synliggöra och 
tillgängliggöra verksamheter för kvinnor i Bergsjön genom det  
gemensamma informationsmaterialet Mötesplatser för kvinnor.  
Detta gjorde vi tillsammans med Bergsjöns församling, Bergsjöns 
Studiecenter Läxhjälpen och Kurdiska kvinnoföreningen i Västra 
Götaland.

Kulturafton på Bågskytten. 

Samtalsträff för kvinnor på lätt svenska om familjerätt.  
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På sommarlovet hade Navet aktiviteter för barn tillsammans med 
Bergsjön studiecenter läxhjälpen, Bergsjöns församling, Textilateljé 
Bergsjön och Bergsjön 2031 med stöd av lokalt föreningsbidrag. Syftet 
var att öka barns kunskap och intresse för odling, natur och miljö och 
att barnen skulle få delta i att skapa ett grönskade stråk över Kultur-
stråket. Trots mycket regn var aktiviteterna mycket uppskattade och 
lockade främst barn från Bergsjön. 

Barnens grönskande stråk -  
sommarodling och utflykter för barn

Bergsjön möts och Bergsjön möter
I slutet av 2023 gick Navet med i styrgruppen för Bergsjön möts och 
Bergsjön Möter. Det är ett initiativ av Bergsjöns Studiecenter Läxh-
jälpen i samarbete med Göteborgs Stad, Svenska kyrkan och Famil-
jebostäder. Initiativet är en form av invånardialog där staden och 
civilsamhället tillsammans bjuder in till mingelcafé (Bergsjön möts) 
och till temakvällar med gäster (Bergsjön möter) som handlar om 
frågor som är aktuella för bergsjöborna.

Barn kunde delta i aktiviteter kring temat natur, närmiljö och odling 
tre dagar i veckan under sex veckor. Vid Kyrkbackens och Bågskyttens 
odlingsytor fick barnen odla, skörda och smaka. Vi fick besök från 
Läsfrämjandet, hade Friluftsmåleri (som blev inomhus pga vädret), 
pyssel och textil (göra fröpåsar mm) och pysslade pilbågar av grenar 
och växter. 

Vi gjorde utflykter i form av studiebesök till Linnarhults ekoträdgård 
med insektscity och Bergums Fritidslantgård, då även barnens 
föräldrar och mindre syskon deltog. Vi genomförde också en guidad 
naturpromenad i Bergsjön med tema ätliga vilda växter. På avslutnin-
gen grillade vi banan med choklad tillsammans.



15

Navet möjliggör! 
Mötesplatser för engagemang och gemenskap 

En grund i Navets verksamhet är att möjliggöra och 
genomföra aktiviteter som samlar, aktiverar, engagerar 
och skapar gemenskap tillsammans med andra. Under 
2023 har vi möjliggjort och stöttat flera medlemsdrivna 
aktiviteter från idé till verklighet. 

Bergsjögalan 
2023
2023 var det första året som 
Bergsjögalan genomfördes 
i Navets regi. Hela galan 
planerades och genomfördes 
av Navets aktiva medlemmar 
och ägde rum på kulturhuset 
i samband med Tellusfesti-
valen 2023. Bergsjögalans 
syfte är att uppmärksamma 
och erkänna många av de 
fantastiskapersoner, organ-
isationer och verksamheter 
som finns i Bergsjön. Detta 
år uppmärksammades sju 
pristagare.
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Karaoke på Tellusfestivalen
På Tellusfestivalen bjöd Navet in till öppen karaoke på gångstråket 
som blev mycket uppskattad av både barn och vuxna. 

Navets filmklubb visar bio i  
Kulturhuset
Detta år startades Navets ideella filmklubb för att ordna biovisning 
på Kulturhuset och i Bågskytten. Filmklubben var väldigt aktiv och 
arrangerade fem biovisningar på Kulturhuset mellan juni-december. 

Studiecirkel om 
odling och ekologi 
på Bågskytten
På våren startade aktiva medlemmar 
en studiecirkel i odling och ekologi 
kopplat till växthuset på Bågskytten. 
Vi gjorde även studiebesök till Navets 
medlemsförening Eco Agroforrestry 
centre (EAC) och deras ekoträdgård. 
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Forumteater workshop
Under en helg i juni samlades en grupp för workshop i forumteater 
ledd av Navet. Forumteater är en teaterform där publiken och 
skådespelarna tillsammans diskuterar och utforskar förändringsmö-
jligheter inom ett svårt tema eller samhällsproblem. Skådespelarna 
spelar upp en svår situation och sedan kan publiken föreslå sätt 
muntligt, eller själva gå upp på scenen för att som huvudpersonen 
försöka att förändra situationen. 

Helgworkshopen utmynnade i ett uppspel på temat våld i hemmet. En 
modig publik i åldrarna 8-45 år diskuterade och testade med teaterns 
hjälp olika sätt att förändra situationen genom att öva på att ta hjälp 
av grannar, alliera sig med andra i samma situation, ringa efter hjälp 
och stå upp för sig själv. Men också hur man som utomstående, t.ex. 
som granne, kan erbjuda sin hjälp på ett sådant sätt som får en utsatt 
person att känna sig trygg. 

Vi gick ut ur salen på söndag eftermiddag med större kraft och framför 
allt en tro på kraften i våra barn och unga.

Ungas avtryck i Bergsjön
Inför sommaren planerade ideella i Navet en aktivitet för att smycka 
utomhusmiljön runt Rymdtorget för att stärka invånarnas ägarskap 
över Bergsjöns offentliga ytor. Tanken var att en grupp elever 
skulle göra en muralmålning på Bergsjöskolan tillsammans med den 
konstnär och lärare som även stod bakom skolans muralmålning från 
70-talet. Tyvärr fick Navets ansökan om medel för detta avslag inför 
sommaren.  

Däremot var skolans rektor var positiv och såg möjlighet att jobba 
in projektet i undervisningen tillsammans med flera klasser. Navet 
gjorde två externa ansökningar om finansiering, men beviljades 
enbart en mindre materialkostnad. Det innebar att projektet inte 
kunde genomföras på detta sätt heller. Istället har vi startat en dialog 
med elevrådet för att genomföra projektet tillsammans med dem, 
förhoppningsvis med vernissage på elevrådets kulturdag i maj 2024.
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Navet arbetar löpande med att vara ett konsultativt stöd och finnas 
till för människor och föreningar som söker upp Navet, men också 
med att hjälpa människor att komma i kontakt med offentliga aktörer 
som kan hjälpa till. 

Navet får ofta ta emot frågor från föreningar, personer som vill 
förverkliga en idé eller enskilda personer som har samhällsvägledan-
de frågor, till exempel om rättigheter eller myndighetsblanketter.

Detta år har vi stöttat flera föreningar i administrativa frågor och 
flera grupper som har varit intresserade av att starta en förening, 
eller engagera sig i en fråga lokalt. Vi har kunnat vara en samverkans-
plattform för gemensamma initiativ med flera föreningar, såsom som-
maraktiviteter för barn och textilverksamhet för kvinnor. Vi gjorde 
ett stort arbete för att samla flera kvinnoföreningar för gemensam 
projektansökan men som i slutändan blev enskilda ansökningar för 
respektive verksamhet. Tyvärr blev vi tvungna att avvakta med flera 
initiativ som vi fick in från lokalsamhället på grund av att vi behövde 
fokusera på att säkra en grundfinansiering för Navet inför nästa år. 

Navet genomförde också olika insatser för att fånga upp idéer som en-
gagerar medlemmar och Bergsjöbor, såsom ett öppet idémöte tillsam-
mans med Kulturhuset och ett öppet möte om Bågskyttens framtid 
där alla intresserade var välkomna.  

På våren hade vi Öppet på Navet och Språkcafé Hashim, men i mitten 
av året valde vi att avsluta dessa verksamheter när antalet besökare 
minskade. 

Navet möjliggör! 
Lokalt resurscenter i Bergsjön

Ungdomspoolen Navet Crew 
Navet Crew är Navets ungdomspool där vi ger unga möjlighet att stärka 
sin arbetslivserfarenhet genom korta jobbuppdrag och stöttning inför 
arbetslivet. Denna verksamhet har också medfört att fler aktiviteter 
har kunnat genomföras i området och de har haft stor betydelse för 
Navets arbete med Bågskytten. 

Navet Crew var en aktiv del av Navets verksamhet under våren, men 
efter att projektfinansieringen genom Boverket löpte ut i juni har vi 
dessvärre inte kunnat erbjuda Navet Crew lika många uppdrag. 
Navet utvärderar för närvarande och ser över olika lösningar för 
att kunna fortsätta den här verksamheten på ett hållbart och än-
damålsenligt sätt. 

Pilotprojekt för Lokal hållbar ekonomi
I november startade pilotprojektet för att stärka och utveckla en lokal 
hållbar ekonomi i Bergsjön. Syftet är att stötta utvecklandet av lokala 
ekonomiska verksamheter (t.ex. lokala företag och kooperativ), fler 
arbetstillfällen, hållbar produktion av varor och tjänster samt lokalt 
ägande och styrning i Bergsjön. Detta för att fler resurser ska stanna 
i Bergsjön hos invånarna istället för att försvinna till andra områden 
eller till företagens vinstuttag. Arbetet innebär både att pröva, stötta 
och utvärdera initiativ som syftar till att utveckla och stärka en lokal 
hållbar ekonomi i Bergsjön och att skapa underlag för en långsiktig 
strategi och söka finansiering för att kunna etablera denna stödjande 
verksamhet hos Navet. Allt detta med ett fokus på bra livsvillkor för 
människor, ett levande lokalsamhälle och för hållbar miljö lokalt och 
globalt
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Community organizer YH-utbildning 
Navet var med och stöttade ansökan för att för första gången förverkli-
ga en YH-utbildning i community organizing, vilket är en samling 
metoder och strategier i lokal organisering. Kursen “Community 
organizer - strategier för förändringsarbete i en ny tid” beviljades och 
genomfördes av Digidemlab och Nätverkstan under hösten 2023. En 
person från Navet har gått kursen under hösten. Detta är ett led i att 
fortsätta vårt arbete för att främja utvecklandet av utbildningar och 
kompetens i lokal organisering.

Studiebesök från KEKS på Bågskytten. 

Folkbildningsdagarna med ABF 
Västra Götaland, ABF Göteborg 
och Hyresgästföreningen Väst. 

Konferensen för idéburet socialt 
byggande på Bergsjöns kulturhus

Verksamhetspresentation med ABF 
Göteborg och ABF Västra Götaland.

Studiebesök och medverkan i  
arrangemang
Under året har Navet också tagit emot studiebesök och medverkat i 
ett stort antal aktiviteter och arrangemang med resurser, stöd och 
programpunkter.
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Navet verkar för att tillgängliggöra kultur och stärka lokalt ägarskap 
och medbestämmande över kulturutbudet i Bergsjön. Navet verkar 
löpande för att skapa kontaktytor mellan kulturhuset och personer 
och föreningar med initiativ. Navet har även fortsatt att utforska 
former tillsammans med Kulturhuset för att höja graden av direkt 
medbestämmande över vilka kulturarrangemang som ska köpas in. 

Öppen idéträff
I början av året genomförde Navet ett öppet idémöte tillsammans med 
Kulturhusets personal där boende och aktiva i Bergsjön fick vara med 
att besluta om vilka arrangemang att köpa in under 2023 genom Navet 
och Folkets hus och parker. Kulturaktiviteterna genomfördes sedan i 
samarbete med Kulturhuset och med Skolan mitt i byn.

Navet tillgängliggör! 
Kultur och arrangemang

Ayla, Jessie och Jacko bjöd på allsång och underhållning med livemusik  
för hela familjen i Kulturhuset. Boende i Bergsjön fick en  

härlig kväll tillsammans med sina grannar!

“Var är papporna?” En föreläsning av Alexandra Pascalidou. Viktiga frågor 
och samtal i Kulturhus Bergsjön med efterföljande presentation av  

Pappasamverkansinitiativet inom Bergsjöns Studiecenter Läxhjälpen. 
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Cirkusträning med Cirkus Cirkör för barn på sommarlovet. För barn 7-15 år 
på Bergsjöskolan i samarbete med Skolan mitt i byn och fritids.

Workshop i community-teater med America Vera-Zavala på Kulturhus 
Bergsjön med fokus på islamofobi.

“Tre Streck”, en stand-up comedy med Melody Farshin. Välbesökt 
föreställning i Kulturhus Bergsjön som kombinerade skratt med allvar. 
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Dokumentären Vägen till  
Kulturhuset 
Denna dokumentär har gjorts av Nasrin Pakkho Film på uppdrag 
av Föreningen Navet i Bergsjön och handlar om engagemanget för 
kulturhuset i Bergsjön. Under 2023 färdigställdes andra delen av den 
dokumentära filmen om vägen till kulturhuset och visades för första 
gången på Kulturhusets ettårsjubileum. 

Filmen skildrar Bergsjöns starka engagemang, drivkraft och inte 
minst konstnärliga och kulturella kompetens och den långa vägen 
fram till att ett kulturhus byggde där många engagerade sig och drev 
på under över 20 års tid.  En större lansering av filmens båda delar och 
arbetet bakom genomförs i januari 2024.  

Navet synliggör och stödjer! 
Lokal kompetens och lokalt producerad kultur

Dokumentation av konstprojektet 
Mellan tillhörighet och uppbrott: 
spåra bubblor
Under 2023 blev publikation färdig som handlade om konstprojektet 
och utställningen Mellan tillhörighet och uppbrott: Spåra bubblor 
som genomfördes under 2022. I projektet medverkade nio konstnärer 
från Bergsjön. I publikationen har konstnärerna bidragit med reflek-
terande texter utifrån sin konstnärliga process, men även fem konst-
närliga forskare, samt projektets kurator Reyhane Mirjahani, som dis-
kuterar och överbryggar konceptet och ger en inblick i konstnärernas 
arbete och det övergripande begreppet "bubblan". Denna publikation 
fungerar som en omfattande dokumentation, fördjupning, förståelse 
och kritisk analys av konstverken och dess tematiska utforskande.

Navet arbetar för att synliggöra Bergsjöns invånare och civilsamhälle 
genom att samla och sprida information med vårt lokala perspektiv. 
Under året har mycket arbete lagts på att, i samarbete med andra 
lokala aktörer, synliggöra och lyfta lokal kompetens, lokala deltagan-
deprocesser och lokalt producerad kultur. 
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Utsmyckning av Rymdtorgets  
hållplats - vägen till Kulturstråket
Under 2023 pågick arbetet med att uppföra en utsmyckning i sten och 
brons vid Rymdtorgets spårvagnshållplats för att staka ut vägen till 
Kulturhuset. Arbetet fortgår fram till avtäckningen och invigningen 
i februari 2024. 
Arbetet genomförs med lokala krafter i ett samarbete mellan den 
lokala konstnären Soran Karim, boende, föreningar, ABF, kommunala 
förvaltningar och fastighetsbolag. Arbetet sker i en medskapande 
kreativ process där bergsjöbor är med och gör former till utsmycknin-
gen i workshops och kurser med konstnären. 

Panelsamtal om makt och 
förutsättningar för kultur i Bergsjön
I början av året hade Kulturhuset utställning av vår bok  “bob 
säger: Bergsjön!” som gavs ut 2022. Boken skrevs i ett samarbete 
mellan Kulturföreningen bob, Kvinnocenter i Bergsjön, Bokförlaget 
Daidalos, Västra Götalandsregionen, Kulturnämnden Göteborg Stad,  
Längmanska Kulturfonden, ABF och Navet. Föreningen bob är en av 
Navets medlemorganisationer som vad med och grundade Navet. 
Boken berättar om kulturföreningen bob och den slingriga vägen från 
millenieskiftet fram till att kulturhuset i Bergsjön öppnade. 

I samband med utställningen samarrangerade vi även i ett panel- 
samtal om makt och förutsättningar för kultur.
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Navet påverkar! 
Information och inflytande
Navet vill stärka bergsjöbornas demokratiska inflytande över beslut 
som påverkar det egna lokalsamhället och vardagen. Under 2023 har 
vi på olika sätt arbetat för att synliggöra och uppmärksamma frågor 
som är relevanta för Bergsjön ur Bergsjöns invånare och föreningars 
perspektiv, bland annat genom att bjuda in lokala politiker till samtal 
med invånare och föreningar.

Bergsjön Talks på Bågskytten -  
“Får arbetslösa inte bo i Bergsjön?” 
I maj genomförde vi ett Bergsjön Talks tillsammans med Hyres-
gästföreningen Väst för att belysa kommunens budgetuppdrag till 
bostadsbolagen att begränsa andelen boende i utsatta områden som 
saknar arbete. Under rubriken “Ska arbetslösa inte få bo i Bergsjön?” 
samtalade ansvariga kommunpolitiker med ansvar för bostadsfrågor i 
en panel tillsammans med representanter från Navet, Bergsjöns Stud-
iecenter Läxhjälpen och Hyresgästföreningen. 

Debattartikel i GP - 
“Polisens lista löser inte alla problem”
I december publicerade Navet en debattartikel i GP tillsammans med 
de lokala civilsamhällesorganisationerna Bergsjöns Studiecenter Läx-
hjälpen, Kulturföreningen bob, Kvinnocenter i Bergsjön, Föreningen 
Galaxen, Kvinnovoice, Equality Nordost, Bergsjöns Taekwondoklubb, 
Kurdiska kvinnoföreningen i Västra Götaland och Bergsjöns försam-
ling. 

Artikeln skrevs med anledning av offentliggörandet av Polisens nya 
lista över utsatta områden. GP ändrade rubriken på debattartikeln till 
“Polisen stämplar oss i Bergsjön som kriminella och extremister”.

Samtal med politiken om  
civilsamhällets förutsättningar på 
Folkets Hus Hammarkullen
Under hösten och vintern har Navet tillsammans med andra 
föreningar fört samtal med kommunalråd från den styrande  
koalitionen i Göteborg tillsammans med Folkets hus Hammar- 
kullen, Hyresgästföreningen, Angered folkhögskola och Folkets Hus 
och Parker. Syftet var att belysa och uppmärksamma de politiskt  
ansvariga beslutsfattarna om civilsamhällets försämrade 
förutsättningar att verka i våra områden, där ett större antal  
föreningar skrev under inbjudningsbrevet och problemställningarna. 
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Radioinslag i P4
Som följd av både Bergsjön Talks i maj och debattartikeln i december 
blev Navets företrädare intervjuade i radioinslag där vi fick positiv 
respons. Även Navets sommarverksamhet för barn uppmärksammad-
es kort i ett radioinslag från Bergsjöns kulturhus i somras.  

Navets nya hemsida 
Under 2023 har vi förnyat vår hemsida och bytt plattform och web-
bhotell. Detta skapar förutsättningar för att öka vår synlighet och 
genomslag för våra frågor framöver. 
Utvecklingen av hemsidan skedde med stöd från Leader längs Göta 
Älv. 

Nya IOP-samtal om lokala 
medbestämmandeformer
Under hösten och vintern har Navet haft nya IOP-förhandlingar om 
att utveckla lokala medbestämmandeformer i samverkan med Social-
nämnden Nordost, Familjebostäder, Bergsjön 2031 och Demokrati och 
medborgarservice.

Bågskytten
Under året har Navet verkat för att hitta lösningar för att kunna behålla 
Bågskytten som en föreningsdriven plats för Bergsjöns invånare, men 
har inte fått gehör från kommunala aktörer. 
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Interna processer och organisatorisk utveckling

Navets kansli ska vara ett verktyg för medlemmarnas och styrelsens 
engagemang. Under 2023 inledde vi ett arbete för att stärka Navets 
hållbarhet på sikt och för att säkerställa en hållbar arbetsmiljö för 
Navets anställda. Under 2023 har stort fokus varit på att säkra finan-
siering för 2024, processen med Bågskytten och att ställa om organi-
sationen utifrån nya ekonomiska förutsättningar.

Årsmöte och styrelse
I april genomfördes årsmötet och en ny styrelse valdes. 

Personal 
Under året har Navet haft stora personalförändringar till följd av 
minskad och förändrad finansiering och avslut av verksamheter. En 
ny verksamhetsledare anställdes under våren. 

Under stora delar av året har arbetssituationen på Navet varit pressad. 
Navet arbetar för att skapa stabilitet, anpassa arbetet, skapa en mer 
hållbar struktur för finansiering, tydliggöra de anställdas uppdrag 
och frigöra tid för att stötta medlemsdrivna aktiviteter.

Fortbildning och nätverksträffar
Under våren genomförde Navet en HLR-utbildning för personal, 
styrelse och Navet Crew. Delar av personalen har lärt sig arbeta med 
den nya webbsidan och en anställd har under hösten utbildats i meto-
diken community organizing inom Digidem Labs kurs.

HR-utbildning för Navets personal, styrelse och Navet Crew på Bågskytten.

Personal och delar av styrelsen har även deltagit i fortbildnings- 
och nätverksträffar arrangerade av Folkets Hus och Parker, såsom 
Förortsnätverket, Chefsnätverket och HR och Ekonomi.  

Förortsnätverket 2023 med våra systerföreningar i 
Folkets Hus och Parker på Birkagårdens Folkets hus.
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Ekonomi

Under 2023 har Navets verksamhet huvudsakligen finansierats av 
samverkan med kommunala aktörer, genom samarbete med ABF och 
andra civilsamhällesorganisationer, kommunalt och regionalt fören-
ingsbidrag och statliga projektmedel:

ABF
Bergsjön 2031

Boverket
Demokrati och medborgarservice

Exploateringsförvaltningen
Familjebostäder

Folkets Hus och parker
Göteborgslokaler

Higab
Kulturförvaltningen

Kulturrådet
Jämställdhetsmyndigheten (genom projekt med  
Kurdiska kvinnoföreningen i Västra Götaland)

Leader längs Göta älv/Jordbruksverket/EU
Socialförvaltningen Nordost 

Västra Götalandsregionen

Navet har haft en del egna intäkter genom bokningar av Bågskytten 
som har gått direkt tillbaka till hyra och drift för Bågskytten. 

Förändringar i Navets ekonomiska 
förutsättningar
I början av 2023 slutredovisades två större projekt (Medskapandepro-
jektet och Boverket-projektet) och i slutet av 2023 löpte samver-
kansavtalet för Kulturstråket ut. Dessa planerade avslut innebar 
förändringar för Navets ekonomi och en förändrad personalsituation. 
I mitten av året kom ett oförutsett besked att det sexåriga IOP-avtal-
et kring Navets grundfinansiering avslutades redan efter två år av 
två förvaltningar till följd av neddragningar i Göteborgs Stad. Detta 
medförde en stor ekonomisk osäkerhet för hela Navet eftersom hela 
avtalet behövde omförhandlas alt avslutas. Samtidigt medförde 
avtalet och situationen för Bågskytten stor ekonomisk och personell 
kostnad. Stort fokus för Navet har varit att säkra finansiering och 
att förändra organisationen efter osäkra resurser. Under året har vi 
genomfört ett stort antal krisåtgärder parallellt med ansökningar av 
både större och mindre stöd.

I slutet av året blev ett nytt IOP-avtal färdigt, Boverket beviljade ett 
projekt och vi har en pågående ansökningsprocess med Postkodsstif-
telsen.  Men vi lyckades inte hitta en ekonomisk lösning för att behålla 
Bågskytten. En prioritet inför nästa år är att prioritera större projekt 
framför mindre ansökningar. På grund av ekonomisk osäkerhet under 
2023 har arbetet för att implementera ett nytt digitalt system för 
ekonomisk uppföljning avslutats, liksom utvecklingen av ett digitalt 
bokningssystem för lokaluthyrning i samband med att Bågskytten 
sades upp.
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Ekonomiskt uppföljningsarbete
Tredje kvartalet bytte Navet redovisningsbyrå till Nätverkstan som 
inriktar sig på ideella föreningar och civilsamhälle. Därefter har 
Navet arbetat tillsammans med Nätverkstan för att utveckla en ny 
ekonomisk styrmodell för underlätta planering och uppföljning för 
styrelsen. Navets tidigare system har haft fördelar, men inte varit 
enkel för Navets styrelse att följa upp när Navets verksamhet har 
vuxit och olika bidragsgivare har olika rutiner för utbetalning och 
ställer olika krav för redovisning. 

2024 blir omstart med ny modell och ett nytt upplägg för ekonomi- 
arbetet som gör hela ekonomin enklare att följa. 

Kommentar till bokslutet
Många stora projekt avslutades 2023 som pågått under flera år.  I årets 
bokslut ser det ut som att Navet gör ett stort underskott. Detta är dock 
inte ett faktiskt underskott utan beror på att medel för fleråriga projekt 
inte har periodiserats till nästa år när utbetalningen har kommit i 
slutet av året. Därför har det tidigare år sett ut som att föreningen 
gjort ett överskott, men i själva verket har medel varit öronmärkta 
för, och använts, för olika projekt nästkommande år. Underskottet 
som redovisas är alltså inte ett faktiskt underskott, utan beror på att 
föreningen tidigare inte periodiserat de fleråriga projekten.

Besök från Skatteverket
Andra kvartalet genomförde Skatteverket en stickprovskontroll av 
Navets verksamhet 2020-2022, då de tittade på löneutbetalningar och 
skattepliktighet. Granskningen var utan anmärkning, men från och 
med 2023 kommer Navet att registrera sig för omvänd moms vid köp 
av utländska tjänster. 
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Föreningen Navet i Bergsjön

Org.nummer 802444-1100

RESULTATRÄKNING
2023-01-01 -
2023-12-31

2022-01-01 -
2022-12-31

Föreningens intäkter

Erhållna bidrag 3 118 041 kr 5 925 137 kr

Hyresintäkter Bågskytten + Rymdtorget 168 555 kr 55 170 kr

Erhållen ersättning för personal (Arb.f) 208 225 kr 90 003 kr

Sjuklöneersättning 9 168 kr 1 190 kr

Övriga rörelseintäkter 84 158 kr −204 791 kr

Öres- och kronutjämning −9 kr −1 kr

Summa intäkter 3 588 138 kr 5 866 978 kr

Föreningens kostnader

Personalkostnader −2 481 673 kr −3 096 960 kr

Ekonomi och HR −444 887 kr −636 508 kr

Kultur aktiviteter/ Event / Workshop /Utbildningar −321 158 kr −1 482 796 kr

Resekostnader ink kost och logi i Sverige −5 909 kr −10 749 kr

Konsultinsats/tjänster och konsultarvoden −5 750 kr −81 970 kr

Inköp av varor och material −65 141 kr −1 170 kr

Inköp av varor från annat EU-land, 25 % 0 kr 7 149 kr

Legoarbeten och underentreprenader −78 031 kr −29 700 kr

Förbrukningsmaterial, arbetskläder och skyddsmaterial −57 127 kr −21 563 kr

Lokalhyra −164 884 kr −233 138 kr

Vatten, avlopp och övriga lokalkostnader −16 653 kr −4 545 kr

Förbrukningsinventarier, kontorsmaterial, hyra av verktyg −178 709 kr −97 858 kr

IT och kommunikation −194 475 kr −114 394 kr

Företagsförsäkringar och bankkostnader −7 434 kr −3 370 kr

Föreningsavgifter och övriga externa kostnader −107 636 kr −288 047 kr

Övriga kostnader −4 253 kr −4 652 kr

Valutadifferenser 0 kr −204 kr

Rörelseresultat −545 581 kr 10 502 kr

Finansiella poster 441 kr −757 kr

Summa rörelsens kostnader −4 133 277 kr −5 857 232 kr

Resultaträkning

Föreningen Navet i Bergsjön

Org.nummer 802444-1100

RESULTATRÄKNING
2023-01-01 -
2023-12-31

2022-01-01 -
2022-12-31

Föreningens intäkter

Erhållna bidrag 3 118 041 kr 5 925 137 kr

Hyresintäkter Bågskytten + Rymdtorget 168 555 kr 55 170 kr

Erhållen ersättning för personal (Arb.f) 208 225 kr 90 003 kr

Sjuklöneersättning 9 168 kr 1 190 kr

Övriga rörelseintäkter 84 158 kr −204 791 kr

Öres- och kronutjämning −9 kr −1 kr

Summa intäkter 3 588 138 kr 5 866 978 kr

Föreningens kostnader

Personalkostnader −2 481 673 kr −3 096 960 kr

Ekonomi och HR −444 887 kr −636 508 kr

Kultur aktiviteter/ Event / Workshop /Utbildningar −321 158 kr −1 482 796 kr

Resekostnader ink kost och logi i Sverige −5 909 kr −10 749 kr

Konsultinsats/tjänster och konsultarvoden −5 750 kr −81 970 kr

Inköp av varor och material −65 141 kr −1 170 kr

Inköp av varor från annat EU-land, 25 % 0 kr 7 149 kr

Legoarbeten och underentreprenader −78 031 kr −29 700 kr

Förbrukningsmaterial, arbetskläder och skyddsmaterial −57 127 kr −21 563 kr

Lokalhyra −164 884 kr −233 138 kr

Vatten, avlopp och övriga lokalkostnader −16 653 kr −4 545 kr

Förbrukningsinventarier, kontorsmaterial, hyra av verktyg −178 709 kr −97 858 kr

IT och kommunikation −194 475 kr −114 394 kr

Företagsförsäkringar och bankkostnader −7 434 kr −3 370 kr

Föreningsavgifter och övriga externa kostnader −107 636 kr −288 047 kr

Övriga kostnader −4 253 kr −4 652 kr

Valutadifferenser 0 kr −204 kr

Rörelseresultat −545 581 kr 10 502 kr

Finansiella poster 441 kr −757 kr

Summa rörelsens kostnader −4 133 277 kr −5 857 232 kr
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Balansräkning

Föreningen Navet i Bergsjön

Org.nummer 802444-1100

BALANSRÄKNING 2022-12-31 2023-12-31

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 52 897 kr 0 kr

Kortfristiga fordringar hos anställda 0 kr 17 238 kr

Avräkning för skatter och avgifter (skattekonto) 37 699 kr 76 693 kr

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 20 918 kr 17 985 kr

Summa kortfristiga fordringar 111 514 kr 111 916 kr

Kassa och bank

Kassa och bank 927 758 kr 1 898 200 kr

Summa kassa och bank 927 758 kr 1 898 200 kr

Summa omsättningstillgångar 1 039 272 kr 2 010 115 kr

SUMMA TILLGÅNGAR 1 039 272 kr 2 010 115 kr

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital vid räkenskapsårets början −600 733 kr −611 578 kr

Årets resultat −9 745 kr 545 140 kr

Eget kapital vid räkenskapsårets slut −610 478 kr −66 439 kr

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder −55 431 kr −31 504 kr

Skatteskulder −49 630 kr −40 801 kr

Övriga skulder −159 662 kr −75 939 kr

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter, inkl periodiserade
bidrag om 1 419 229 kr −164 070 kr −1 795 432 kr

Summa kortfristiga skulder −428 794 kr −1 943 677 kr

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER −1 039 272 kr −2 010 115 kr

Föreningen Navet i Bergsjön

Org.nummer 802444-1100

BALANSRÄKNING 2022-12-31 2023-12-31

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 52 897 kr 0 kr

Kortfristiga fordringar hos anställda 0 kr 17 238 kr

Avräkning för skatter och avgifter (skattekonto) 37 699 kr 76 693 kr

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 20 918 kr 17 985 kr

Summa kortfristiga fordringar 111 514 kr 111 916 kr

Kassa och bank

Kassa och bank 927 758 kr 1 898 200 kr

Summa kassa och bank 927 758 kr 1 898 200 kr

Summa omsättningstillgångar 1 039 272 kr 2 010 115 kr

SUMMA TILLGÅNGAR 1 039 272 kr 2 010 115 kr

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital vid räkenskapsårets början −600 733 kr −611 578 kr

Årets resultat −9 745 kr 545 140 kr

Eget kapital vid räkenskapsårets slut −610 478 kr −66 439 kr

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder −55 431 kr −31 504 kr

Skatteskulder −49 630 kr −40 801 kr

Övriga skulder −159 662 kr −75 939 kr

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter, inkl periodiserade
bidrag om 1 419 229 kr −164 070 kr −1 795 432 kr

Summa kortfristiga skulder −428 794 kr −1 943 677 kr

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER −1 039 272 kr −2 010 115 kr
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Styrelsens 
godkännande
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REVISIONSBERÄTTELSE för verksamhetsåret 2023
Till årsmötet för Föreningen Navet i Bergsjön
Organisationsnummer 802444–1100 

Rapport om årsredovisningen

Uttalande
Bokslut och bokföring samt styrelsens förvaltning i Föreningen 
Navet i Bergsjön för år 2023 har granskats.

Bedömningen är att bokslutsredovisningen upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande 
bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2023 och 
av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Som 
en sammanfattning av de iakttagelser som har gjort vid granskning 
av Föreningen Navet i Bergsjöns räkenskaper och förvaltning för 2023 
har ett särskilt revisions-PM upprättats och överlämnats till styrelsen 
kring frågor att beakta och ta ställning till.                     

Grund för uttalandet
Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det 
innebär att revisionen planerats och genomförts för att med hög men 
inte absolut säkerhet försäkra oss om att årsredovisningen inte inne-
håller väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett 
urval av underlag för belopp och annan information i räkenskapshan-
dlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprinciper-
na och styrelsens tillämpning av dem samt att värdera den samlade 
informationen i årsredovisningen. Som underlag för uttalandet om 
ansvarsfrihet har protokoll och verksamhetsberättelser granskat 
gällande väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i föreningen 
och i verifikationer och bokslut granskat föreningens ekonomi. 
Bedömningen är att revisionen ger en rimlig grund för uttalande 
nedan.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvar för räkenskapshandlingarna och 
förvaltningen och för att årsredovisningslagen tillämpas vid up-
prättande av årsredovisningen. Revisorns ansvar är att uttala sig om 
årsredovisningen och förvaltningen på grundval av revisionen.

Revisorernas ansvar
Revisionen är utförd enligt revisionslagen och därmed enligt god re-
visionssed i Sverige. Revisionens mål är att uppnå en rimlig grad av 
säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande 
bild av föreningens resultat och ställning. 

Som förtroendevald föreningsrevisor föreslår jag att 
• årsmötet fastställer resultat- och balansräkning för förenin-

gens verksamhetsår 2023
• årsmötet beviljar styrelsen ansvarsfrihet för räkenskaperna 

för föreningens verksamhetsår 2023
 


